

Ładzice, dn. 10 grudnia 2021 r.

Znak sprawy: ZGK.3601.2.2021

Wszyscy odbiorcy SWZ

Wyjaśnienia do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ)

Zawiadomienie o zmianie treści SWZ

Informacja o przedłużeniu terminu składania ofert

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji o wartości zamówienia nie przekraczającej progów unijnych (zgodnie z art. 275 pkt. 1) ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) na **„Leasing operacyjny na zakup koparko-ładowarki dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Ładzicach (2)”**

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, uprzejmie informuję, iż w dniu 9 grudnia 2021 r. do Zamawiającego wpłynęły zapytania o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. Poniżej przedstawiam treść zapytania wraz z wyjaśnieniami udzielonymi przez Zamawiającego.

Pytanie 1.:

„Czy Zamawiający zgodzi się na maszynę wyposażoną w akumulator o pojemności 120 Ah?”

Odpowiedź:

Zamawiający nie zgodzi się na maszynę wyposażoną w akumulator o pojemności 120 Ah.

Pytanie 2.:

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu składania ofert do 17.12.2021r? „

Odpowiedź:

Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu składania ofert do 17.12.2021 r.

Pytanie 3.:

„Dot. rozdział VI pkt 4 Istotnych postanowień umowy Czy Zamawiający potwierdza, że zapis dotyczy sytuacji, w której naprawa polega gwarancji?”

Odpowiedź:

Zamawiający uszczegółowi zapisy SWZ w tym zakresie w sposób nie budzący wątpliwości iż zapisy dotyczą rękojmi lub gwarancji .

Pytanie 4.:

„Dot. rozdział VI pkt 5 Istotnych Postanowień Umowy Czy Zamawiający potwierdza, że będzie dokonywał zgłoszeń niezwłocznie po ujawnieniu wady?”

Odpowiedź:

Zamawiający będzie zgłaszać wady Pojazdu niezwłocznie, nie później niż w terminie do 10 dni roboczych od dnia ich stwierdzenia .

Pytanie 5.:

„Dot. rozdział VII pkt 1 ppkt 2 Istotnych Postanowień Umowy Czy w przypadku przedłużającej się naprawy Zamawiający wyrazi zgodę na udostępnienie maszyny zastępczej przez Wykonawcę wówczas Zamawiający odstąpi od naliczania kary za opóźnienie w naprawie”.

Odpowiedź:

Kara zostanie naliczona, jednak zgodnie z SWZ dopiero po miesiącu zwłoki.

Pytanie 6.:

„Czy Zamawiający wymaga wliczenia przeglądów gwarancyjnych w cenę ofertową maszyny?”

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ przeglądy gwarancyjne należy wliczyć w cenę ofertową.

Pytanie 7.:

„Czy Zamawiający może podać szacunkową ilość godzin, które przepracuje maszyna w ciągu jednego roku?”

Odpowiedź:

Ok. 300-400 motogodzin rocznie

Pytanie 8.:

„Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, aby ubezpieczenie na przedmiot zamówienia zostało zawarte z góry na cały okres trwania umowy leasingu zamiast zawierania co roku polis na kolejny rok trwania umowy leasingu jak stanowią Istotne Postanowienia – zał. Nr 7 do SWZ. Wyjaśniamy, że w takim przypadku Finansującemu jest łatwiej określić całkowite koszty ubezpieczenia przedmiotu leasingu na cały okres trwania umowy, które to koszty w myśl SWZ mają być po stronie Finansującego jako Wykonawcy. Z perspektywy Zamawiającego takie rozwiązanie nie powoduje żadnych dodatkowych kosztów.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie polisy na cały okres trwania umowy leasingu. Zapisy SWZ zostaną dostosowane w tym zakresie.

Pytanie 9.:

„W związku z tym iż Wykonawca jest instytucją finansową i w ramach swojej działalności nie udziela gwarancji/nie realizuje serwisu dla przedmiotu zamówienia, prosimy o wykreślenie zapisu z par VIII, pkt 1 b) Istotnych Postanowień – Zał. Nr 7 do SWZ, tym bardziej, że Zamawiający zgodził się, aby Wykonawca jedynie zapewniał udzielenie gwarancji przed dostawcą / gwaranta pojazdu. „

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie powyższego zapisu, jedynie na modyfikację, zgodne z którą w przypadku o którym mowa w rozdziale 7 pkt. 1 ppkt. 2) termin 20 dni liczony będzie po upływie 1 miesiąca od dnia zgłoszenia wady.

Pytanie 10.:

„W przypadku odpowiedzi negatywnej na pyt. Nr 2 prosimy o potwierdzenie, Zamawiający zgodzi się zmienić zapisy par VIII, pkt 1 b) Istotnych Postanowień – Zał. Nr 7 do SWZ w ten sposób, aby odpowiedzialność z tego tytułu i obowiązek zapłacenia kary umownej spoczywały na dostawcy / gwarancie przedmiotu.

Wynika to z tego iż Wykonawca ma jedynie zapewnić udzielenie gwarancji zatem prosimy o zgodę aby z tytułu kar odpowiedzialność ponosił Dostawca przedmiotu Zamówienia, który takie oświadczenie złoży.”

Odpowiedź:

Zamawiającego i Dostawcy nie będącego Wykonawcą nie łączy żaden stosunek prawny, zatem zgodnie z zapisami SWZ Wykonawca zapewnia gwarancję, natomiast wzajemne obowiązki Wykonawcy i dostawcy reguluje umowa zawarta przez te strony np. umowa podwykonawstwa, umowa konsorcjum.

Pytanie 11.:

„Czy Zamawiający zgadza się wystawić weksel in blanco wraz z porozumieniem wekslowym, zabezpieczający ew. roszczenia Wykonawcy z tytułu umowy leasingu?”

Odpowiedź:

Zamawiający wyrazi zgodę na weksel in blanco wraz z porozumieniem wekslowym.

Zamawiający informuje, że w wyniku udzielonych wyżej odpowiedzi dokonuje zmiany terminu składania ofert, zmianie ulega SWZ w poniższym zakresie:

Rozdział 15. pkt. 1 SWZ:**Było:**

„1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni tj. do dnia **12 stycznia 2021 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”

Jest:

„1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni tj. do dnia **15 stycznia 2021 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”

Rozdział 16. pkt 1 SWZ**Było:**

„1. Ofertę należy złożyć do dnia **14 grudnia 2021 r. do godziny 10.00.** Decydujące znaczenie dla oceny zachowania powyższego terminu ma data i godzina wpływu oferty do miniPortalu <https://miniportal.uzp.gov.pl/> oraz skrzynki ePUAPu <https://epuap.gov.pl/wps/portal>, a nie data jej

wysłania. Wykonawca może złożyć tylko jedną ofertę. Ofertę należy złożyć na skrzynkę na portalu ePUAP: pod adresem <https://epuap.gov.pl/wps/portal>”

Jest:

„1. Ofertę należy złożyć do dnia **17 grudnia 2021 r. do godziny 10.00**. Decydujące znaczenie dla oceny zachowania powyższego terminu ma data i godzina wpływu oferty do miniPortalu <https://miniportal.uzp.gov.pl/> oraz skrzynki ePUAPu <https://epuap.gov.pl/wps/portal>, a nie data jej wysłania. Wykonawca może złożyć tylko jedną ofertę. Ofertę należy złożyć na skrzynkę na portalu ePUAP: pod adresem <https://epuap.gov.pl/wps/portal>”

Rozdział 16. pkt 2 SWZ

Było:

„2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 14 grudnia 2021 r. o godzinie 10.30”

Jest:

„2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **17** grudnia 2021 r. o godzinie 10.30”

Załącznik nr 7 do SWZ

1. Rozdział I ust. 2.

Było:

„2. Przedmiot leasingu będzie ubezpieczony od wszystkich ryzyk na warunkach ubezpieczenia sprzętu budowlanego od uszkodzeń (zwane dalej Ubezpieczenie CPM) od dnia dostarczenia do siedziby Zamawiającego, na okres jednego roku. Wykonawca zawrze także ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych z tytułu szkód wyrządzonych w związku ruchem pojazdu (zwane dalej Ubezpieczeniem OC). Polisy ubezpieczenia CPM i OC będą kontynuowane na kolejne roczne okresy ubezpieczenia tak aby nie doszło do przerwania okresu ubezpieczenia. Wykonawca lub wskazany przez niego podmiot będzie wpisany do polis ubezpieczenia CPM i ubezpieczenia OC jako właściciel przedmiotu leasingu. Wykonawca nie może naliczać żadnych dodatkowych opłat i obciążać nimi Zamawiającego z tytułu zawarcia umów ubezpieczenia OC i CPM dla przedmiotu leasingu. Wykonawcy w terminie do 7 dni od dnia ich zawarcia.”

Jest:

„2. Przedmiot leasingu będzie ubezpieczony od wszystkich ryzyk na warunkach ubezpieczenia sprzętu budowlanego od uszkodzeń (zwane dalej Ubezpieczenie CPM) od dnia dostarczenia do siedziby Zamawiającego, na okres jednego roku **lub jednorazowo na cały okres trwania umowy leasingu**. Wykonawca zawrze także ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych z tytułu szkód wyrządzonych w związku ruchem pojazdu (zwane dalej Ubezpieczeniem OC). **W przypadku polisy zawartej na okres jednego roku** polisy ubezpieczenia CPM i OC będą kontynuowane na kolejne roczne okresy ubezpieczenia tak aby nie doszło do przerwania okresu ubezpieczenia. Wykonawca lub wskazany przez niego podmiot będzie wpisany do polis ubezpieczenia CPM i ubezpieczenia OC jako właściciel przedmiotu leasingu. Wykonawca nie może naliczać żadnych dodatkowych opłat i obciążać nimi Zamawiającego z tytułu zawarcia umów ubezpieczenia OC i CPM dla przedmiotu leasingu. Wykonawcy w terminie do 7 dni od dnia ich zawarcia.”

2. Rozdział VI. pkt. 4

było:

„4. Wykonawca oświadcza, że w ramach udzielonej rękojmi usunie nieodpłatnie wszelkie wady Pojazdu, w terminie 10 dni roboczych od daty zgłoszenia wady przez Zamawiającego.”

jest:

„4. Wykonawca oświadcza, że w ramach rękojmi **lub udzielonej gwarancji** usunie nieodpłatnie wszelkie wady Pojazdu, w terminie 10 dni roboczych od daty zgłoszenia wady przez Zamawiającego.”

3. Rozdział VI. pkt. 5

było:

„5. Zamawiający może zgłaszać wady Pojazdu w terminie do 10 dni roboczych od dnia ich stwierdzenia.”

jest:

„5. Zamawiający może zgłaszać wady Pojazdu **niezwłocznie, nie później niż** w terminie do 10 dni roboczych od dnia ich stwierdzenia .”

4. Rozdział VIII ust. 1 pkt. 1) ppkt. b)

Było:

b) jeżeli opóźnienie w usunięciu przez Wykonawcę wad (o których mowa w § 6 ust. 4), Pojazdu trwało będzie dłużej niż 20 dni, Zamawiający może odstąpić od Umowy.”

Jest:

b) jeżeli opóźnienie w usunięciu przez Wykonawcę wad (o których mowa w § 6 ust. 4), Pojazdu trwało będzie dłużej niż 20 dni, Zamawiający może odstąpić od Umowy. **W przypadku o którym mowa w rozdziale 7 pkt. 1 ppkt. 2) termin 20 dni liczony będzie po upływie 1 miesiąca od dnia zgłoszenia wady. ”**

Zatwierdzam

**/-/ Grzegorz Wroński
Kierownik Zakładu Gospodarki
Komunalnej w Ładzicach**